
1Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

Среда 5 июня 2024 года №111 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2024 № 2141

Об использовании (перераспределении) средств бюджета городского округа Воскресенск 
Московской области и внесении изменений в муниципальную программу 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области  от 

05.12.2023 № 7122 (с изменениями от 05.02.2024 № 489, от 07.03.2024 № 1040, 
от 07.05.2024 № 1980)

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской об-
ласти от 30.11.2022 № 6282 «Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Воскресенск 
бюджетных ассигнований», руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Админи-
страции городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 
20.01.2024 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 
11), в связи с принятием решения о необходимости изменения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных реше-

нием Совета депутатов городского округа Воскресенск от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского 

округа Воскресенск Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с измене-
ниями от 29.01.2024 № 900/121), бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 
бюджетов на мероприятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на 
реализацию муниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2024 
году в сумме 53 276 433 (Пятьдесят три миллиона двести семьдесят шесть тысяч четыреста тридцать 
три) рубля 72 копейки на мероприятие 01.01 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года» подпрограммы 4 
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 
области, признанного таковым после 1 января 2017 года». 

Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, 
распределенных настоящим пунктом, является Администрация городского округа Воскресенск Мос-
ковской области.

2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Мо-
сковской области от 05.12.2023 № 7122 (с изменениями от 05.02.2024 № 489, от 07.03.2024 № 1040, от 
07.05.2024 № 1980). (Приложение.)

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городско-
го округа Воскресенск. Илюшина О.В

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Воскресенск
Московской области

от 30.05.2024 № 2141
Изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 05.12.2023 № 7122
 (с изменениями от 05.02.2024 № 489, от 07.03.2024 № 1040, от 07.05.2024 № 1980)

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:
«
1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Воскресенск, курирующий вопросы жилищной политики
Муниципальный заказчик муниципальной программы Управление жилищной политики Администрации городского округа Воскресенск
Цели муниципальной программы Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварий-

ными и подлежащими сносу или реконструкции, в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

Перечень подпрограмм муниципальной программы Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного 
таковым после 1 января 2017 года»

Этапы и сроки реализации муниципальной программы 
переселения 2024 – 2029 гг.

Финансовое обеспечение муниципальной программы Расходы (тыс. рублей)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Всего, в том числе: 606 626,39 491 754,09 0,00 114 872,30 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 504 147,93 410 689,99 0,00 93 457,94 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Воск-ресенск 102 478,46 81 064,10 0,00 21 414,36 0,00 0,00 0,00

2. Раздел 10 «Планируемые показатели реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в следующей редакции:
«
10. Планируемые показатели реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

№ п/п Показатели реализации муниципальной 
программы

Тип показателя Единица изме-
рения

Базовое 
значение 

Планируемое значение показателя по годам реализации Номер мероприятия в перечне 
мероприятий подпрограммы и 
код (Y.XX.ZZ)2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

1.1 Количество квадратных метров непригодного 
для проживания жилищного фонда, при-
знанного аварийными после 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 4.

Отраслевой 
показатель Тысяча квадрат-

ных метров - 4,034 - 6,445 - - -

4.01.01

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.05.2024   №   2130

О признании утратившим силу постановления Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области от 26.05.2020 № 1772 

«Об утверждении порядка выявления самовольно построенных объектов 
капитального строительства, их сноса или приведение в соответствие 

с установленными требованиями на территории городского округа Воскресенск 
Московской области» (с изменениями от 19.06.2020 № 2038)

В связи с принятием постановления Администрации городского округа Воскресенск от 
15.01.2024№ 87 «Об утверждении положения о комиссии по выявлению, пресечению самовольного 
строительства и самовольного занятия земельных участков на территории городского округа Воскре-
сенск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации городского округа Вос-

кресенск Московской области:
- от 26.05.2020 № 1772 «Об утверждении порядка выявления самовольно построенных объектов 

капитального строительства, их сноса или приведение в соответствие с установленными требования-
ми на территории городского округа Воскресенск Московской области»;

- от 19.06.2020 № 2038 «О внесении изменения в Порядок выявления самовольно построенных 
объектов капитального строительства, их сноса или приведения в соответствие с установленными 
требованиями на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.05.2020 
№ 1772».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-Инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы город-
ского округа Воскресенск Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



2

2.2. Количество граждан, расселенных из непри-
годного для проживания жилищного фонда, 
признанного аварийными после 01.01.2017 
года, расселенного по Подпрограмме 4.

Отраслевой 
показатель Тысяча человек - 0,200 - 0,330 - - -

4.01.01

»;
3. Раздел 12 «Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года» изложить в 

следующей редакции:
«
12. Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, 
признанного таковым после 1 января 2017 года»
12.1. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

Муниципальный заказчик 
подпрограммы

Управление жилищной политики Администрации городского округа Воскресенск

Цели и задачи подпрограммы Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции, в связи с физическим износом в процессе эксплуатации. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан. Финансовое и органи-
зационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 2024 - 2029г.

Источник финансирования 
подпрограммы по годам реа-
лизации и главным распоря-
дителем бюджетных средств, 
в том числе по годам:

Главный распорядитель бюд-
жетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)
2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого

Администрация городского 
округа Воск-ресенск Москов-
ской области

Всего, в том числе: 491 754,09 0,00 114 872,30 0,00 0,00 0,00 606 626,39
Средства бюджета Московской 
области 410 689,99 0,00 93 457,94 0,00 0,00 0,00 504 147,93

Средства бюджета городского округа 
Воскресенск 81 064,10 0,00 21 414,36 0,00 0,00 0,00 102 478,46

12.2. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

№ п/п Мероприятия подпрограммы Сроки 
исполнения 
меропри-
ятия

Источники финансирования Всего (тыс. руб.) Объемы финансирования по годам реализации (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия подпро-
грам-мы

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограммы2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основное мероприятие 01. 

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фон-
да в Московской области, 
признанного таковым после 1 
января 2017 года

2024-2029

Итого 606 626,39 491 754,09 0,00 114 872,30 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Москов-
ской области 504 147,93 410 689,99 0,00 93 457,94 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета город-
ского округа Воскресенск 102 478,46 81 064,10 0,00 21 414,36 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.01. Обес-
печение мероприятий по 
переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 
января 2017 года

2024-2029

Итого 605 063,39 490 191,09 0,00 114 872,30 0,00 0,00 0,00 Отдел расселе-
ния аварийного 
жилищного фонда 
Администрации 
городского округа 
Воск-ресенск

Переселению 
граждан из ава-
рийного жилищ-
ного фонда

Средства бюджета Москов-
ской области 504 147,93 410 689,99 0,00 93 457,94 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета город-
ского округа Воскресенск 100 915,46 79 501,10 0,00 21 414,36 0,00 0,00 0,00

1.2. Мероприятие 01.05. Реали-
зация мероприятий по сносу 
аварийного жилья, расселен-
ного в рамках прог-раммы 
переселения

2024-2029

Итого 1 563,00 1 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел расселе-
ния аварийного 
жилищного фонда 
Администрации 
городского округа 
Воск-ресенск

Снос аварийно-
го жилья

Средства бюджета Москов-
ской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета город-
ского округа Воскресенск 1 563,00 1 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.05.2024 № 2144

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование»,  утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области от 09.12.2022 № 6445 (с изменениями от 10.02.2023 № 629,  от 10.02.2023 № 630, от 10.05.2023 № 2385, от 09.08.2023 № 4445, от 11.09.2023 № 5182, 

от 18.10.2023 № 6073, от 24.11.2023 № 6964, от 09.02.2024 № 595, от 11.03.2024 № 1090,  от 29.03.2024 № 1533, от 07.05.2024 № 1985) 

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением 
объемов финансирования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6445 (с изменениями от 

10.02.2023 № 629, от 10.02.2023 № 630, от 10.05.2023 № 2385, от 09.08.2023 № 4445, от 11.09.2023 № 5182, от 18.10.2023 № 6073, от 24.11.2023 № 6964, от 09.02.2024 № 595, от 11.03.2024 № 1090, от 
29.03.2024 № 1533, от 07.05.2024 № 1985), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Образование» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой 
редакции:

«
Источники финансирования муниципальной прог-раммы, в том числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства бюджета Московской области 10 045 578,35 2 672 389,50 2 500 493,18 2 433 691,66 2 439 004,01 0,00
Средства федерального бюджета 441 866,79 101 490,13 116 654,08 114 559,54 109 163,04 0,00
Средства бюджета городского округа Воскресенск 3 687 919,54 851 973,95 953 506,70 908 093,73 974 345,16 0,00
Внебюджетные средства 971 294,46 294 619,19 265 960,73 201 355,53 209 359,01 0,00
Всего, в том числе по годам: 15 146 659,14 3 920 472,77 3 836 614,69 3 657 700,46 3 731 871,22 0,00

»;
1.2. В подразделе 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» раздела 9 подпрограммы 1 «Общее образование»:
1.2.1. Строку «Итого» изложить в новой редакции:
«

Итого Итого 14 736 050,07 3 820 500,19 3 733 366,90 3 554 186,76 3 627 996,22 0,00  
Средства бюджета Московской области 10 045 360,20 2 672 171,35 2 500 493,18 2 433 691,66 2 439 004,01 0,00
Средства федерального бюджета 441 212,34 100 835,68 116 654,08 114 559,54 109 163,04 0,00
Средства бюджета городского округа Воскресенск 3 278 183,07 752 873,97 850 258,91 804 580,03 870 470,16 0,00
Внебюджетные средства 971 294,46 294 619,19 265 960,73 201 355,53 209 359,01 0,00

»;
1.3. Основные мероприятия: 01. «Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций», 02. «Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образова-

ния, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования» подраздела 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 
«Общее образование» раздела 9 подпрограммы 1 «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Подраздел 9.10. «Адресный перечень текущего ремонта объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено ме-
роприятием 01.22 «Укрепление материально-технической базы, содержание имущества и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций» подпрограммы 1 «Общее образование» муни-
ципальной программы «Образование» раздела 9 подпрограммы 1 «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин



3Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск
от 31.05.2024 № 2144

9. Подпрограмма 1 «Общее образование» 
9.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование»

1 Основное мероприятие 01. Финан-
совое обеспечение деятельности 
образовательных организаций

2023-
2027

Итого 13 410 
189,48 3 232 304,95 3 494 066,68 3 319 

437,49
3 364 
380,36 0,00 Управление 

образования, 
Админист-ра-
ция городского 
округа Воскре-
сенск

Средства бюджета 
Московской области 9 397 828,00 2 236 578,10 2 387 577,90 2 386 

836,00
2 386 
836,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 220 169,00 54 762,00 55 101,00 55 153,00 55 153,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 820 898,02 646 345,66 785 427,05 676 092,96 713 032,35 0,00

Внебюджетные сред-
ства 971 294,46 294 619,19 265 960,73 201 355,53 209 359,01 0,00

1.1 Мероприятие 01.01. Проведение 
капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства 
территорий учреждений образования

2023-
2027

Итого 19 402,32 19 402,32 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

19 402,32 19 402,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений образова-
ния, в которых выполнен капитальный 
ремонт, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026д 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение 

подвоза обучающихся к месту обуче-
ния в муниципальные общеобразова-
тельные организации в Московской 
области за счет средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого 132 952,22 17 875,65 38 192,75 24 662,46 52 221,36 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

132 952,22 17 875,65 38 192,75 24 662,46 52 221,36 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 
в Московской области, обеспеченных 
подвозом к месту обучения в муни-
ципальные общеобразовательные 
организации в Московской области 
в общей численности обучающихся 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций в Московской 
области, нуждающихся в под-возе 
к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в 
Московской области, %

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0

1.3 Мероприятие 01.03. Обеспечение 
условий для функционирования 
центров образования естественно-
на-учной и технологической направ-
ленностей за счет средств местного 
бюджета

2024-
2027

Итого 3 887,11 0,00 3 887,11 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 887,11 0,00 3 887,11 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В Московской области реализованы 
дополнительные мероприятия по 
созданию центров образования есте-
ственно-научной и технологической 
направленностей, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027д

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

2 0 2 0 0 0 2 0 0 0

1.4 Мероприятие 01.07. Финансовое 
обеспечение государственных гаран-
тий ре-ализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

2023-
2027

Итого 9 423 557,00 2 249 205,00 2 391 416,00 2 391 
468,00

2 391 
468,00 0,00 Управление 

образования
Средства бюджета 
Московской области 9 203 388,00 2 194 443,00 2 336 315,00 2 336 

315,00
2 336 
315,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 220 169,00 54 762,00 55 101,00 55 153,00 55 153,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля обучающихся, обеспеченных 
общедоступным и бесплатным 
дошкольным, начальным общим, 
основным общим, средним общим 
образованием, дополнительным 
образованием в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях, в общей численно-
сти обучающихся в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0



4

1.5 Мероприятие 01.10. Финансовое 
обеспечение выплаты компенсации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошколь-
ного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

2023-
2027

Итого 175 390,00 42 135,10 44 912,90 44 171,00 44 171,00 0,00 Администра-
ция городского 
округа Воскре-
сенск

Средства бюджета 
Московской области 175 390,00 42 135,10 44 912,90 44 171,00 44 171,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплачена компенсация родитель-
ской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного 
образования, в общем числе обра-
тившихся, %

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0

1.6 Мероприятие 01.11. Выплата пособия 
педагогическим работникам муни-
ципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организаций - молодым 
специалистам 2024-

2027

Итого 19 050,00 0,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 19 050,00 0,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля педагогических работников 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций - 
молодых специалистов, получивших 
пособие, в общем числе обративших-
ся за пособием, %

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 0 100 100 100 100 100 100 100 0

1.7 Мероприятие 01.12. Ук-репление 
материально-тех-нической базы и 
проведение текущего ремонта обще-
образовательных организаций

2023од

Итого 34 932,16 34 932,16 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

34 932,16 34 932,16 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество общеобразовательных 
учреждений, в которых выполнен 
текущий ремонт, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

12 12 0 0 0 0 0 0 0 0
1.8 Мероприятие 01.13. Профессиональ-

ная физическая охрана муниципаль-
ных уч-реждений в сфере общеобра-
зовательных организаций

2023

Итого 91 150,95 91 150,95 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

91 150,95 91 150,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество муниципальных обще-
образовательных организаций, в 
которых осуществлена профессио-
нальная физическая охрана, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

21* 21* 0 0 0 0 0 0 0 0
1.9 Мероприятие 01.17. Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
– дошкольные образовательные 
организации 2023-

2027

Итого 292 882,89 292 882,89 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

100 818,10 100 818,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 192 064,79 192 064,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, 
в ко-торых осуществлено финанси-
рование расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг), шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

0 0** 0 0 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 01.18. Ук-репление 
материально-тех-нической базы и 
проведение текущего ремонта уч-ре-
ждений дошкольного образования

2023-
2027

Итого 3 591,43 3 591,43 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 591,43 3 591,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество учреждений дошкольного 
образования, в которых выполнен 
текущий ремонт, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0
1.11 Мероприятие 01.19. Профессио-

нальная физическая охрана муници-
пальных уч-реждений дошкольного 
образования

2023-
2027

Итого 15 032,20 15 032,20 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

15 032,20 15 032,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество муниципальных учре-
ждений дошкольного образования, 
в которых осуществлена профессио-
нальная физическая охрана, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026д 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

0 0** 0 0 0 0 0 0 0 0



5Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

1.12 Мероприятие 01.21. Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений – 
общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, 
начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования***

2023-
2027

Итого 2 574 911,61 466 097,25 714 803,83 691 538,23 702 472,30 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 795 681,94 363 542,85 448 843,10 490 182,70 493 113,29 0,00

Внебюджетные сред-
ства 779 229,67 102 554,40 265 960,73 201 355,53 209 359,01 0,00

Количество муниципальных общео-
бразовательных организаций, в кото-
рых осуществлено финансирование 
расходов на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг), шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027 

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

21 21* 21 21 21 21 21 21 21 0

1.13 Мероприятие 01.22. Ук-репление 
материально-тех-нической базы, 
содержание имущества и проведение 
текущего ремонта общеобразова-
тельных организаций 2024-

2027

Итого 138 587,39 0,00 138 587,39 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

138 587,39 0,00 138 587,39 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество общеобразовательных 
учреждений, в которых выполнен 
текущий ремонт, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

17 - 17 0 0 17 17 0 0 0
1.14 Мероприятие 01.23. Профессиональ-

ная физическая охрана муниципаль-
ных уч-реждений в сфере общеобра-
зовательных организаций

2024-
2027

Итого 332 090,50 0,00 106 391,50 110 636,80 115 062,20 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

332 090,50 0,00 106 391,50 110 636,80 115 062,20 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество муниципальных обще-
образовательных организаций, в 
которых осуществлена профессио-
нальная физическая охрана, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

21 - 21 21 21 21 21 21 21 0
1.15 Мероприятие 01.24. Организация пи-

тания обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных организаций

2024-
2027

Итого 152 771,70 0,00 49 525,20 50 611,00 52 635,50 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

152 771,70 0,00 49 525,20 50 611,00 52 635,50 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля детодней, в которые отдельные 
категории обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
ций в Московской области получали 
бесплатное питание, от общего 
количества детодней, в которые 
отдельные категории обучающихся 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Московской 
области посещали образовательную 
организацию, %

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026 2027 

 
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 - 100 100 100 100 100 100 100 0

Основное мероприятие 02. Реализа-
ция федеральных государственных 
образовательных стандартов общего 
образования, в том числе меропри-
ятий  по нормативному правовому 
и методическому сопровождению, 
обновлению содержа-ния и техноло-
гий образования

2023-
2027 
годы

Итого 709 110,57 153 506,40 198 226,55 184 169,98 173 207,64 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 257 117,75 77 450,95 101 297,73 37 344,96 41 024,11 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 204 522,73 42 568,71 54 777,44 55 951,44 51 225,14 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

247 470,09 33 486,74 42 151,38 90 873,58 80 958,39 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 02.01. Компенсация 
проезда к месту учебы и обратно 
отдельным категориям обучающихся 
по очной форме обучения муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций

2023-
2027

Итого 190,00 58,00 44,00 44,00 44,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 190,00 58,00 44,00 44,00 44,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплачена компенсация за проезд 
отдельным категориям обучающихся 
по очной форме обучения муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций в общем числе обратив-
шихся, %

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0

2.2 Мероприятие 02.02. Приобретение 
автобусов для доставки обучающихся 
в общеобразовательные органи-
зации, расположенные в сельских 
населенных пунктах 2023-

2027 

Итого 14 958,34 4 318,34 10 640,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 11 966,67 3 454,67 8 512,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 991,67 863,67 2 128,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретены автобусы для доставки 
обучающихся в общеобразователь-
ные организации, расположенные в 
сельских населенных пунктах, шт.

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

3 1 2 0 0 0 2 0 0 0



6

2.3 Мероприятие 02.08. Организация 
бесплатного горячего питания об-
учающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 2023-

2027

Итого 379 896,45 76 015,54 97 816,85 103 613,78 102 450,28 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 137 384,08 25 845,28 33 257,73 37 300,96 40 980,11 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 204 522,73 42 568,71 54 777,44 55 951,44 51 225,14 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

37 989,64 7 601,55 9 781,68 10 361,38 10 245,03 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, получающих бес-
платное горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных 
организациях, %

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0

2.4 Мероприятие 02.10. Организация 
питания обучающихся, получающих 
основ-ное и среднее общее обра-
зование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
зациях

2023-
2027

Итого 306 202,78 70 406,52 84 570,70 80 512,20 70 713,36 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 99 714,00 45 385,00 54 329,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

206 488,78 25 021,52 30 241,70 80 512,20 70 713,36 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля дето-дней, в которые отдельные 
категории обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
ций в Московской области получали 
бесплатное питание, от общего 
количества детодней, в которые 
отдельные категории обучающихся 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Московской 
области посещали образовательную 
организацию, %

 
Всего 2023 Итого 

2024

В том числе:
2025 2026д 2027

 
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 0

2.5 Мероприятие 02.14. Освобождение 
семей отдельных категорий граждан 
от платы, взимаемой за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях, ре-
ализующих программы дошкольного 
образования

2023-
2027

Итого 7 863,00 2 708,00 5 155,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образованияСредства бюджета 

Московской области 7 863,00 2 708,00 5 155,00 0,00 0,00 0,00

Средства федераль-
ного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Не взимается плата за присмотр и 
уход за детьми из семей граждан, 
участвующих в специальной военной 
операции, в общем числе обратив-
шихся, %

 
Всего 2023 Итого 

2024 

В том числе:
2025 2026 2027

 
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 меся-
цев

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0

Приложение 2
к постановлению Администрации 

городского округа Воскресенск
от 31.05.2024 № 2144

9.10. Адресный перечень текущего ремонта объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск 
Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.22 «Укрепление материально-технической базы, 

содержание имущества и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций» подпрограммы 1 
«Общее образование» муниципальной программы «Образование»

Муниципальный заказчик: Управление образования Администрации городского округа Воскресенск

Ответственный за выполнение мероприятия: Управление образования Администрации городского округа Воскресенск

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Вид работ Сроки прове-
дения работ

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. Финансирование из средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области
1 Муниципальное общеобразова-

тельное учреж-дение «Гимназия 
№ 1»

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Кагана, зд. 22

Устройство спортивной площадки
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 856,77 1 856,77 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене окон-
ных блоков на ПВХ 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 678,72 3 678,72 0,00 0,00

Текущий ремонт входной группы 
со стороны спортгородка 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

5 250,00 5 250,00 0,00 0,00

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Зелинского, зд. 16 (дошкольные 
группы «Журавлик»)

Текущий ремонт пищеблока

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 311,92 1 311,92 0,00 0,00

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
с. Косяково, ул. Юби-лейная, зд. 3а 
(структурное подразделение до-
школьные группы «Колокольчик»)

Текущий ремонт уличных веранд
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 660,19 1 660,19 0,00 0,00

Текущий ремонт помещений
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

435,53 435,53 0,00 0,00

Текущий ремонт входных групп
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 376,37 1 376,37 0,00 0,00

140209, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Западная, зд. 5а  (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Теремок»)

Выполнение работ по замене 
ограждения и подключение рас-
пашных ворот 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 2 302,56 2 302,56 0,00 0,00

2 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2»

140209, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Быковского, зд. 62 (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Улыбка»)

Текущий ремонт мягкой кровли 

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 608,63 608,63 0,00 0,00



7Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

3 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3»

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воскресенск, ул. 
Зелинского, зд. 5д

Текущий ремонт рекреаций 1-3 
этажей, вестибюлей 1 этажа и 
спортзала

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 951,58 3 951,58 0,00 0,00

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Зелинского, зд. 18а (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Ромашка»)

Текущий ремонт по замене окон-
ных и дверных блоков на блоки из 
ПВХ профиля 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 3 596,40 3 596,40 0,00 0,00

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Кагана, зд. 4а (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Чебурашка»)

Выполнение работ по текущему 
ремонту асфальтового покрытия 
территории

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

6 374,53 6 374,53 0,00 0,00

Текущий ремонт кровли
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 361,41 3 361,41 0,00 0,00

4 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5»

140203, Московская область, г.о. 
Воскресенск, ул. Дзержин-ского, зд. 
10 (структурное подразделение до-
школьные группы «Спутник» корпус 
№ 2)

Устройство площадок на террито-
рии. Устройство газонов

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00

5 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Горизонт»

140207, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Кагана, зд. 21

Текущий ремонт актового зала
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 247,15 3 247,15 0,00 0,00

Текущий ремонт кабинета дирек-
тора и секретаря 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

478,78 478,78 0,00 0,00

140209, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
Федино, зд. 19а (структурное по-
дразделение дошкольные группы 
«Колосок»)

Текущий ремонт кровли здания

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 113,62 1 113,62 0,00 0,00

6 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9»

140209, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
ул. Быковского, зд. 23

Текущий ремонт мягкой кровли 

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 2 076,62 2 076,62 0,00 0,00

7 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Наши традиции»

140235, Московская область, г.о. 
Воскресенск, п. Хорлово, ул. Совет-
ская, зд. 2а

Текущий ремонт туалетов в кор-
пусе для начальных классов 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 681,23 2 681,23 0,00 0,00

140241, Московская область, г.о. 
Воскресенск, п. Фосфоритный, ул. 
Футбольная зд. 20 (здание № 3)

Текущий ремонт по замене дере-
вянных оконных блоков на ПВХ в 
рекреациях 1-го этажа

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

625,51 625,51 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
3 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 747,24 1 747,24 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
2 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 477,49 1 477,49 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
1 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 177,63 1 177,63 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
профилей

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 029,53 1 029,53 0,00 0,00

8 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
13»

140221, Московская область, г.о. 
Воскресенск, п. им. Цурю-пы, ул. 
Новомалинная, зд. 5а

Текущий ремонт кровли

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 999,96 2 999,96 0,00 0,00

140221, Московская область, г.о. 
Воскресенск, п. им. Цурю-пы, ул. 
Пионерская, зд. 21б (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Радуга»)

Текущий ремонт асфальтового 
покрытия 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 978,97 3 978,97 0,00 0,00

Выполнение работ по заме-
не ограждения территории с 
подключением распашных ворот, 
ус-тановкой видеодомофона на 
входную калитку

2024

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 3 213,14 3 213,14 0,00 0,00

Текущий ремонт мягкой кровли 
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 726,51 1 726,51 0,00 0,00

9 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
17»

140203, Московская область, г.о. 
Воскресенск, г. Воскресенск, ул. Ча-
паева, зд. 1г (структурное подразде-
ление дошкольные группы «Чайка»)

Выполнение работ по замене 
ограждения территории 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 700,54 2 700,54 0,00 0,00

Текущий ремонт кровли
2024

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 288,08 1 288,08 0,00 0,00

140203, Московская область, г.о. 
Воскресенск, г. Воскресенск, ул. 
Инициативная, зд. 8 (структурное 
подразделение дошкольные группы 
«Непоседы»)

Текущий ремонт по замене ши-
ферной кровли на проф. лист

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 2 346,24 2 346,24 0,00 0,00

10 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Вектор» 

140204, Московская область, г.о. 
Воскресенск, пер. Зеленый, зд. 3 
(здание № 2)

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
1 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 453,84 1 453,84 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
2 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 804,76 1 804,76 0,00 0,00

Текущий ремонт по замене де-
ревянных оконных блоков на ПВХ 
3 этаж

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 412,29 1 412,29 0,00 0,00

Устройство беговых дорожек
2024

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 954,62 3 954,62 0,00 0,00

140204, Московская область, г.о. 
Воскресенск, пер. Зеленый, зд. 3 
(структурное подразделение до-
школьные группы «Колобок»)

Текущий ремонт входных групп

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 135,89 1 135,89 0,00 0,00

11 Муниципальное общеобразо-
вательное учреж-дение «Лицей 
имени Героя Советского Союза 
Стрельцова Павла Васильевича»

140200, Московская область, г.о. 
Воскресенск, город Воск-ресенск, 
улица Куйбышева, здание 47В (струк-
турное подразделение дошкольные 
группы «Пролицей» корпус № 2)

Текущий ремонт пище-блока

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 2 787,79 2 787,79 0,00 0,00



8

12 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Москво-
рецкая гимназия»

140206, Московская область, г.о. 
Воскресенск, г. Воскресенск, ул. 
Толстого, зд. 1 (здание № 2)

Выполнение работ по текущему 
ремонту кров-ли 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

5 303,56 5 303,56 0,00 0,00

Выполнение работ по текущему 
ремонту асфальтового покрытия 
территории

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 508,25 2 508,25 0,00 0,00

140206, Московская область, г.о. 
Воскресенск, ул. Ломоносова, зд. 
105 (структурное подразделение 
дошкольные группы «Мечта» корпус 
№ 1)

Текущий ремонт дорог и тротуара
2024

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 807,38 3 807,38 0,00 0,00

Выполнение работ по замене 
ограждения территории 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

3 539,10 3 539,10 0,00 0,00

140206, Московская область, г.о. 
Воскресенск, ул. Калинина, зд. 53б 
(структурное подразделение до-
школьные группы «Мечта» корпус № 
4 «Снежинка»)

Текущий ремонт по облицовке 
фасада здания

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 864,55 1 864,55 0,00 0,00

13 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Фаустов-
ская средняя общеобразователь-
ная школа»

140251, Московская область, г.о. 
Воскресенск, г. Белоозерский, ул. 
Комсомольская, зд. 1а 

Текущий ремонт спортивного 
зала и вспомогательных поме-
щений

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

4 115,85 4 115,85 0,00 0,00

140251, Московская область, г.о. Вос-
кресенск, д. Золотово, ул. Моховая, 
зд. 67 (здание № 2)

Выполнение работ по текущему 
ремонту: замена деревянных 
оконных блоков на блоки ПВХ 
профилей в коридорах 2 и 3 
этажей, в кабинетах методиста и 
психолога, оштукатуривание вну-
тренних стен по периметру ранее 
ус-тановленных окон

2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 270,79 1 270,79 0,00 0,00

14 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Виногра-
довская средняя общеобразова-
тельная школа»

140230, Московская область, г.о. 
Воскресенск, п. Виноградово, ул. 
Коммунистическая, зд. 9

Текущий ремонт по замене дере-
вянных оконных блоков на блоки 
из ПВХ профиля 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 157,25 1 157,25 0,00 0,00

15 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Траектория успеха» 

140231, Московская область, г.о. 
Воскресенск, село Ашитково, ул. 
Школьная, зд. 1 

Текущий ремонт по замене дере-
вянных оконных блоков на блоки 
из ПВХ профиля

2024 
Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

2 840,11 2 840,11 0,00 0,00

Текущий ремонт входной группы
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

596,47 596,47 0,00 0,00

140231, Московская область, г.о. Вос-
кресенск, д. Губино, ул. Центральная, 
зд. 88б (здание № 2)

Текущий ремонт по замене полов 
в коридоре 1 этажа 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

1 351,73 1 351,73 0,00 0,00

140231, Московская область, г.о. Вос-
кресенск, с. Ашитково, ул. Парковая, 
зд. 18а (структурное подразделение 
дошкольные группы «Одуванчик»)

Выполнение работ по заме-
не ограждения территории с 
подключением автоматиче-
ских распашных ворот, замена 
видеодомофона с установкой на 
центральную калитку

2024

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 2 897,61 2 897,61 0,00 0,00

16 Муниципальное общеобразова-
тельное учреж-дение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
99»

140220, Московская область, г.о. 
Воскресенск, с. Конобеево, ул. 
Школьная, зд. 1

Текущий ремонт по замене дере-
вянных оконных блоков на ПВХ 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск 1 047,72 1 047,72 0,00 0,00

17 Муниципальное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя России летчика-ис-
пытателя Сергея Рыбникова»

140205, Московская область, г.о. 
Воскресенск, г. Воскресенск, ул. 
Победы, зд. 25 (здание № 2)

Текущий ремонт по замене дере-
вянных оконных блоков на ПВХ 2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

5 948,71 5 948,71 0,00 0,00

Текущий ремонт фасада
2024 

Средства бюджета 
городского округа 
Воск-ресенск

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

  Всего по мероприятию 01.22:         136 071,12 136 071,12 0,00 0,00

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.06.2024 № 2155

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учре-
ждений физической культуры и спорта городского округа Воскресенск 

Московской области, утверждённое постановлением Администрации  городского округа 
Воскресенск Московской области от 25.12.2019 № 48

(с изменениями от 03.06.2020 № 1840, от 06.07.2020 № 2186, от 14.11.2022 № 5940,  от 
10.08.2023 № 4480, от 15.09.2023 № 5303, от 10.01.2024 № 08)

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физи-
ческой культуры и спорта городского округа Воскресенск Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической куль-
туры и спорта городского округа Воскресенск Московской области, утверждённое постановлением 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области  от 25.12.2019 № 48 (с измене-
ниями от 03.06.2020 № 1840, от 06.07.2020 № 2186,   от 14.11.2022 № 5940, от 10.08.2023 № 4480, от 
15.09.2023 № 5303, от 10.01.2024 № 08), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Должностные оклады руководителей» изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 «Должностные оклады специалистов и служащих учреждений» изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 «Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специали-
стов и служащих учреждений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постанов-
лению;

1.4. Приложение 4 «Должностные оклады и межразрядные тарифные коэффициенты, и тарифные 
ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих» изложить в редакции согласно приложению 4 к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы город-
ского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск   А.В. Малкин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск
Московской области

от 03.06.2024 № 2155

Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

городского округа Воскресенск
Московской области

от 25.12.2019 № 48 (с изменениями

Должностные оклады руководителей

№ п/п Наименование должности Должностные оклады по группам оплаты 
труда руководителей (руб.)
I II III

1 Директор 32 926 30 503 28 155
2 Заместитель директора по общим вопросам, 

заместитель дирек-тора по спортивной (физ-
культурно-спортивной) работе, замести-тель 
директора по методической работе

29 329 27 453 25 340

3 Заместитель директора по безопасности, заме-
ститель директора по финансово-хозяйственной 
работе*

29 634 27 453 25 340

4 Директор центра (сборных команд, олимпий-
ской подготовки, спортивной направленности) * 32 926 30 503 28 155

5 Директор (начальник, заведующий) клуба (спор-
тивного, спор-тивно-технического, стрелково-
спортивного, физкультурно – оз-доровительного 
для спортсменов-инвалидов)*

30 505 28 155 26 147

6 Руководитель структурного подразделения по 
эксплуатации спортивного сооружения (объекта 
спорта), руководитель адми-нистративно-хозяй-
ственного подразделения, руководитель струк-
турного подразделения (отдела по организации 
эксплуата-ции и ремонту зданий и сооружений), 
руководитель структурно-го подразделения, 
руководитель отдела управления инфраструк-
турой*

28 155 26 147 24 133



9Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

7 Начальник службы 27 453 * *

8 Заместитель руководителя структурного подра-
зделения, замести-тель руководителя структур-
ного подразделения ( по эксплуата-ции спор-
тивного сооружения), заместитель руководителя 
струк-турного подразделения по организации 
эксплуатации и ремонту зданий и сооружений 
(по вопросам энергетики)

25 840 24 033 22 220

9 Начальник отдела 25 340 23 533 21 720
10 Руководитель транспортного подразделения 24 133 22 525 20 515
11 Заместитель начальника отдела 24 580 22 972 22 525
12 Главный инженер 28 158 25 990 24 136
13 Главный тренер 25 990 24 136 22 277
14 Заведующий (директор) гостиницей* 25 990 24 136 22 277
15 Руководитель контрактной службы 21 840 21 722 20 050

16 Начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения: 
высшее образование и стаж работы на инженер-
но-технических должностях не менее 5лет 20 792    

высшее образование и стаж работы не менее 3 
лет по профилю мастерской

17 326    

среднее профессиональное образование и стаж 
работы не менее 5лет по профилю мастерской

15 780    

17 Заведующий вспомогательными подразделениями*: 
заведующий, общежитием, столовой, медицин-
ским кабинетом

18 908    

заведующий центральным складом 13 232    
заведующий складом 12 878    

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск
Московской области

от ____________ №_________

Приложение 2
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

городского округа Воскресенск
Московской области

от 25.12.2019 № 48 (с изменениями
Должностные оклады специалистов и служащих учреждений

№ п/п  Наименование должностей  Должностные оклады, установленные в зависимо-
сти от квалификационной категории (руб.)
высшая I II без категории

1. Спортсмен, ведущий спортсмен, спортсмен-инструктор:

мастер спорта международного класса-призер междуна-родных соревнований х х х 32 956
мастер спорта международного класса-призер всероссий-ских соревнований х х х 28 386
мастер спорта международного класса х х х 24 332
мастер спорта России х х х 20 965
кандидат в мастера спорта х х х 17 432
имеющий первый спортивный разряд х х х 14 704

2. Тренер по спорту (включая старшего), тренер-преподаватель по спорту (включая старшего), тренер по адаптивной физической культуре (включая старшего), тренер-преподаватель по адаптив-
ной физической культуре (включая старшего):
имеющий квалификационную категорию 30 600 28 318 23 914 х
имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее про-фессиональное образо-
вание и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физичес-кой культуре свыше пяти лет х х х 20 427

имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее трех лет, или среднее про-фессиональное образо-
вание и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное обра-зование и стаж работы в должности старшего 
тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свы-ше двух лет

х х х 19 058

имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее про-фессиональное образова-
ние и стаж работы не менее пяти лет х х х 17 359

имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образова-
ние и стаж работы по профи-лю не менее двух лет х х х 16 146

имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы х х х 14 686
3 Инструктор (включая старшего), инструктор-методист по физической культуре (включая старше-го), инструктор по физической культуре (включая старшего), инструктор по спорту (включая стар-

шего), инструктор-методист (включая старшего), инструктор-методист по спорту (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту (включая 
старшего), инструктор-методист по виду спорта (спортивной дисциплине) адаптивного спорта (включая старшего):

3.1. Старший инструктор, 24 391

х х х

старший инструктор по спорту, 24 391
старший инструктор-методист по физической культуре, 24 391
старший инструктор по физической культуре,

24 391
старший инструктор-методист по спорту,

старший инструктор-методист по адаптивной физичес-кой культуре и адаптивному спорту,

старший инструктор-методист по виду спорта (спортив-ной дисциплине) адаптивного спорта

3.2. Инструктор

23 234 22 127 20 427
 
 
 

инструктор по физической культуре

инструктор по спорту

инструктор-методист

инструктор-методист по физической культуре

инструктор-методист по спорту

инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту

инструктор-методист по виду спорта (спортивной дис-циплине) адаптивного спорта

имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет   , х 20 356
имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образо-
вание и стаж работы по профи-лю свыше десяти лет х х х 18 541

имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее про-фессиональное образо-
вание и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет х х х 16 924

имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы х х х 15 386
имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы х х х 14 241

4. Спортивный судья 25 990 24 950 23 911 22 871
5 Врач, врач-специалист:*

имеющий квалификационную категорию 33 443 31 850 30 331 х
не имеющий квалификационной категории х х х 27511



10

6 Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкуль-туре 21 403 19 536 18 107 16 469
7 Медицинская сестра по массажу, массажист:*

имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста свыше десяти лет

х х х

21 006
имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образова-
ние и стаж работы в должнос-ти массажиста свыше десяти лет 19 095

имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее пяти лет 17 631
имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы в должности массажиста не менее трех лет 16 155
имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование 
и специальные курсы масса-жистов 14 694

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден
Примечание: присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск
Московской области

от ____________ №_________

Приложение 3
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

городского округа Воскресенск
Московской области

от 25.12.2019 № 48 (с изменениями

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих учреждений

№ 
п/п

Наименование общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих

Должностные оклады 
(руб.)

1 Заведующий хозяйством 13 496
2 Старший администратор 17 354

Администратор 15 786
Администратор (по предоставлению коньков в прокат) 13 260
Дежурный администратор* 14 572

3 Программист:  
ведущий программист, ведущий инженер-программист 24 136
старший программист, инженер-программист 20 792
программист 17 284
младший программист, техник-программист 15 008

4 Юрисконсульт*:  
I категории 20 792
II категории 17 284
Без категории 15 709

5 Экономист по финансовой работе:  
Старший экономист по финансовой работе 26 385
Ведущий экономист по финансовой работе 22 434
Экономист 20 792

6 Экономист по бухгалтерскому учёту, анализу хозяйственной 
деятельнос-ти:  

ведущий экономист по бухгалтерскому учёту  анализу хозяйствен-
ной деятельности 22 434

экономист по бухгалтерскому учёту  анализу хозяйственной дея-
тельности 20 380

7 Инженер (всех специальностей)*:  
I категории 20 792
II категории 17 284
III категории 15 709

8 Дежурный: 
по залу (спортивному, тренажерному и т.п.), по секторам, по 
общежитию, по гостинице*

11 568

9 Кассир билетный (включая старшего)* 11 054
Кассир* 11 568

10 Техник*:  
I категории 16 019
II категории 12 880
без категории 11 568

11 Автомеханик 17 284
12 Специалист по управлению персоналом:  

Управляющий трудовыми ресурсами: 19 560
специалист по персоналу 16 019
специалист по документационному обеспечению работы с персо-
налом 14 555

13 Специалист в сфере закупок:  
контрактный управляющий 20 274
старший специалист по закупкам 19 741
специалист по закупкам 16 283

14 Спасатель на воде* 19 015
15 Специалист по охране труда 20 792
16 Специалист по управлению документацией организации:  

документовед 14 573
управляющий документацией 22 277

17 Специалист по пожарной безопасности:  
специалист по противопожарной профилактике 14 555

18 Специалист по информационным системам:  
техник сервисной службы по ИС 16 019

19 Системный администратор информационно-коммуникационных 
систем:  

младший системный администратор, системный администратор 24 136
20 Оператор связи:  

радиооператор 16 019
21 Специалист административно-хозяйственной деятельности:  

специалист по административно-хозяйственному обеспечению 18 714
22 Специалист по организации и документальному обеспечению 

управления организации:  

секретарь-администратор, делопроизводитель 11 568
23 Ведущий инженер-энергетик* 20 792
24 Специалист по эксплуатации радиоэлектронных средств:  

инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств I категории 20 792
инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств II категории 15 709
инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств III категории 13 212

25 Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и 
обору-дования:  

механик по техническим видам спорта 17 284
инженер, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники 
(специа-лист по подготовке спортивного инвентаря) 20 792

26 Диспетчер* 13 260

*Согласно ЕКСД профстандарт не утвержден

Приложение 4
к постановлению Администрации

городского округа Воскресенск
Московской области

от ____________ №_________

Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 

городского округа Воскресенск
Московской области

от 25.12.2019 № 48 (с изменениями

Должностные оклады и межразрядные тарифные коэффициенты, и тарифные ставки 
тарифной сетки по оплате труда рабочих

Наименование Разряды
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Межразрядные 
тарифные коэф-
фициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

Тарифные став-ки 
(руб.) 8 231 8 569 8 997 9 409 10 479 10 767 11 861 13 022 14 306 15 681 17 228 18 446

ГРАФИК
приема граждан в Приёмной Правительства Московской области

адвокатами Московской областной коллегии адвокатов на июнь 2024 года

Дни приема Время приема

3 июня с 10-00 до 14-00

 4 июня с 10-00 до 14-00

 10 июня с 10-00 до 14-00

 11 июня с 10-00 до 14-00

 17 июня с 10-00 до 14-00

 18 июня с 10-00 до 14-00

 24 июня с 10-00 до 14-00

 25 июня с 10-00 до 14-00

Консультация осуществляется по адресу:
Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, дом 4, строение 1, БЦ «Кубик», секция «В
Предварительная запись на консультацию по телефону: 8 (498) 602-31-13 (многоканальный).
Примечание: бесплатные юридические консультации оказываются только жителям Московской 

области.



11Среда, 5 июня 2024 года  НОМЕР 111

ГРАФИК
ПРИЕМА ГРАЖДАН В ПРИЕМНОЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  НА ИЮНЬ 2024 ГОДА

Дата и время
приёма

Фамилия, имя, отчество 
руководителя Должность руководителя

1 2 3

5 июня
с 10.00

с 10.00

ПРЯНЧИКОВ
Дмитрий Александрович

ГОРДИЕНКО
Владислав Валерьевич
 

Министр экономики и финансов Московской обла-
сти

Министр Правительства
Московской области по архитектуре и градострои-
тельству 

6 июня
с 10.00

с 15.00

ХАЙКИН
Михаил Владимирович

ФИРСОВ
  Тихон Михайлович

Министр благоустройства
Московской области

Министр экологии и природопользования
Московской области 

7 июня
с 10.00

КИРЮХИН
Андрей Александрович

Министр социального развития 
Московской области

10 июня
с 10.00

с 15.00

ДОРКИНА
  Ирина Сергеевна

ЗИНОВЬЕВА
Екатерина Анатольевна

Председатель Комитета по ценам 
и тарифам Московской области

Заместитель Председателя
Правительства Московской области – 
министр инвестиций, промышленности
и науки Московской области

11 июня
с 15.00

с 15.00

БОЛАТАЕВА
Людмила Сергеевна

ШВЕЛИДЗЕ
Кетеван Георгийевна 

Первый заместитель Председателя
Правительства Московской области

Министр информационных и социальных коммуни-
каций Московской области 

13 июня
с 10.00

с 15.00

ОХРИМЕНКО
Артем Викторович

БРОНШТЕЙН
Илья Михайлович 

Министр образования
  Московской области

Первый заместитель Председателя
Правительства Московской области

14 июня
с 10.00

с 15.00

АДИГАМОВА
Наталья Александровна

КУЗНЕЦОВ
Василий Сергеевич

Министр имущественных отношений
Московской области

Министр культуры и туризма
Московской области 

17 июня
с 15.00

с 15.00

МАСЛЕНКИНА
Наталия Александровна

БОГАТЧЕНКО
Ирина Анатольевна  

Заместитель Председателя 
Правительства Московской области

Первый заместитель министра сельского хозяйства 
и природопользования Московской области

18 июня
с 15.00

с 15.00

ДУХИН
Вячеслав Вячеславович

КУРТЯНИК
Надежда Васильевна  

Заместитель Председателя
Правительства Московской области

Министр государственного управления, информаци-
онных технологий и связи Московской области 

19 июня
с 10.00

с 15.00

с 15.00

САПАНЮК
Алексей Иванович

ПЕРОВ
Алексей Сергеевич

КАРАСЕВ
Кирилл Анатольевич  

Министр здравоохранения 
Московской области

Министр физической культуры и спорта Московской 
области

Руководитель Главного управления региональной 
безопасности  Московской области 

20 июня
с 10.00

с 15.00

ФЕДОТОВА
Инна Аркадьевна

АГУЛОВ
Евгений Викторович 

Министр жилищной политики Московской области

Председатель Комитета лесного хозяйства Москов-
ской области

21 июня
с 10.00

ХРОМУШИН
Евгений Акимович

Вице-губернатор Московской области – министр 
энергетики
Московской области 

24 июня
с 15.00

с 15.00

ЛОКТЕВ
Владимир Александрович

ГРИДНЕВ
Юрий Витальевич

Министр строительного комплекса Московской 
области

Начальник Главного управления
культурного наследия
  Московской области 

25 июня
с 15.00

с 15.00

ГУБАНОВА
Юлия Михайловна

ГАРИБЯН
Артур Петросович

Министр территориальной политики  Московской 
области

  Министр Правительства 
  Московской области по государственному 
 надзору в строительстве

26 июня
с 10.00

с 10.00

ФОМИН
Максим Александрович

ГЕРЖИК
Алексей Дмитриевич

Первый заместитель Председателя
Правительства Московской области

Заместитель Председателя
Правительства Московской области – 
министр транспорта и дорожной 
 инфраструктуры Московской области

27 июня
с 10.00

с 15.00

МУРАШОВ
Владислав Сергеевич

 ОКУДЖАВА
  Хатиа Зауриевна

Заместитель Председателя
Правительства Московской области – 
министр по содержанию территорий и государст-
венному жилищному надзору Московской области

Советник Губернатора
Московской области (в ранге министра) 

28 июня
с 10.00

ВЕЛИХОВСКИЙ
Антон Алексеевич

Министр жилищно-коммунального хозяйства Мос-
ковской области

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020322, площадь 1037 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Российская Федерация, Московская область, д. Бочевино.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000238).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  29.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 29.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020322, площадь 586 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», ме-
стоположение: Российская Федерация, Московская область, д. Бочевино.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000237).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  29.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 29.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0030102, площадь 801 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Российская Федерация, Московская область, д. Цибино.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000239).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  29.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 29.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0060302, площадь 918 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Российская Федерация, Московская область, с. Ачкасо-
во.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000240).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  31.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 30.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0060217, площадь 1975 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Российская Федерация, Московская область, с. Карпово.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 



12

услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000241).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  31.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 30.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 В целях устройства примыкания подъездной дороги для обслуживания газопровода сред-
него давления Р≤0,3 Мпа и газораспределительного пункта. Местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, д. Ильино.
(цель установления публичного сервитута)

3 50:29:0040404:969
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайст-
вом об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов Администрации городского 
округа Воскресенск Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на зе-
мельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/ 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на сайте https://vos-
mo.ru/about/info/news/369/

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городско-
го округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предо-
ставления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0020119, площадь 2405 кв.м, категории земель «земли населенных 
пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок)», местоположение: Российская Федерация, Московская область, рп. им. 
Цюрупы.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000242).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении выше-
указанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  31.05.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 30.06.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Масловой Юлией Дмитриевной, номер квалификационного аттестата 
кадастрового инженера 62-15-500, адрес: Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, д. 2, оф. 
3, juliya5418@yandex.ru, 8(929)5446775, реестровый №23299, номер в реестре членов СРО «Гильдия 
кадастровых инженеров» № 1701, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
К№ 50:29:0040219:82, расположенного по адресу: Московская обл., р-н Воскресенский, с/о Баранов-
ский, с. Осташово, с/т «Осташово», уч-к 18, номер кадастрового квартала 50:29:0040219. Заказчиком 
кадастровых работ является Есакова Нэлля Николаевна, адрес: Московская область, г. Воскресенск, 
ул. Пионерская, д. 9, кв. 30, т.8(910)4945255. Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Московская обл., р-н Воскресенский, с/о Барановский, с. Осташово, с/т 

«Осташово», уч-к 18, 05.07.2024 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, д. 2, оф. 3. Требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 05.06.2024 г. по 05.07.2024 г.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с 05.06.2024 г. по 05.07.2024 г. по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Победы, д. 2, оф. 3. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: обл. Московская, р-н Воскресенский, с/о Барановский, с. Осташово, с/т "Осташово", 
уч-к 19, кадастровый номер 50:29:0040219:148, номер кадастрового квартала 50:29:0040219; обл. 
Московская, р-н Воскресенский, с/о Барановский, с. Осташово, с/т "Осташово", уч-к 5, кадастровый 
номер 50:29:0040219:135, номер кадастрового квартала 50:29:0040219; обл. Московская, р-н Воскре-
сенский, с/о Барановский, с. Осташово, с/т "Осташово", уч-к 17, кадастровый номер 50:29:0040219:47, 
номер кадастрового квартала 50:29:0040219.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 1 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тарасовым Юрием Викторовичем, почтовый адрес: Моск. обл., г. Вос-
кресенск, ул. Советская, д. 4, оф. 303, e-mail: ooo-rumb@mail.ru, контактный телефон: 89168294059, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
№3302, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади зе-
мельных участков: с К№ 50:29:0010322:106, расположенного: Московская обл., г.о. Воскресенск, снт 
«Солнечный»; К№ 50:29:0010322:96, расположенного: Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Сол-
нечный», уч. 121; К№ 50:29:0010322:19, расположенного: Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Сол-
нечный», уч. 122 в связи с исправлением реестровой ошибки; К№ 50:29:0010322:62, расположенного: 
Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», уч. 115; К№ 50:29:0010322:102, расположенного: 
Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», уч. 95; К№ 50:29:0010322:40, расположенного: 
Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», уч. 97; К№ 50:29:0010322:37, расположенно-
го: Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», уч. 136 в связи с исправлением реестровой 
ошибки; К№ 50:29:0010322:37, расположенного: Московская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», 
уч. 137 в связи с исправлением реестровой ошибки; К№ 50:29:0010322:39, расположенного: Москов-
ская обл., г.о. Воскресенск, снт «Солнечный», уч. 134.

Заказчиками кадастровых работ являются: снт «Солнечный»  в лице представителя- председа-
теля товарищества снт «Солнечный» Нырковой Ольги Викторовны, Московская обл., г.о. Воскре-
сенск, г. Белоозерский, ул. Молодежная, д. 29, кв. 27, тел. 89150320217; Темников Юрий Василье-
вич, Московская обл., г. Жуковский, ул. Лацкова, д. 6, кв. 7, тел. 89032484575; Капустина Надежда 
Анатольевна, Московская обл., г.о. Воскресенск, г. Белоозерский, ул. Юбилейная, д. 4, кв. 59 тел. 
89651073876; Хлабыстин Юрий Петрович, Московская обл., г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 35, кв. 41, 
тел. 89037389452; Коптева Нэлла Михайловна, Московская обл., г. Люберцы, Комсомольский пр., д. 
13. кв. 37, тел. 89777407670; Кузнецова Татьяна Павловна, респ. Коми, г. Инта, ул. Полярная, д. 24, кв. 
22, тел. 89121729865.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Советская, д. 4, оф. 303 в 11.00  05.07.2024 г. 

С проектами межевых планов можно ознакомиться по адресу: Московская обл., г. Воскресенск, 
ул. Советская, д.4, оф. 303. Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 05.06.2024 г. по 05.07.2024 г. Обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектами межевых планов при-
нимаются с 05.06.2024 г. по 05.07.2024 г. по адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Советская, 
д.4, оф. 303.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ: Московская обл., г.о. Воскресенск, д. Золотово, снт «Солнечный», уч. 114, К№ 
50:29:0010322:55; Московская обл., г.о. Воскресенск, д. Золотово, снт «Солнечный», уч. 96, К№ 
50:29:0010322:26; Московская обл., г.о. Воскресенск, д. Золотово, снт «Солнечный», уч. 135, К№ 
50:29:0010322:88.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЁМА ГРАЖДАН
 В ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЁМНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В июне 2024 ГОДА 
Время приема 10:00 – 13:00 

Дата приема Наименование органа
03.06.2024 Управление жилищно-коммунального комплекса Администрации

04.06.2024 Отдел потребительского рынка и услуг управления инвестиций, промышленности и 
торговли Администрации

05.06.2024 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области 
06.06.2024 Управление территориальной безопасности и гражданской защиты Администрации
07.06.2024 Министерство территориальной политики Московской области
10.06.2024 Управление инвестиций, промышленности и торговли Администрации
11.06.2024 Управление земельно-имущественных отношений Администрации
13.06.2024 Представитель Уполномоченного по правам человека в Московской области
14.06.2024 Главное управление записи актов гражданского состояния Московской области
17.06.2024 Управление образования Администрации

18.06.2024 Отдел потребительского рынка и услуг управления инвестиций, промышленности и 
торговли Администрации

19.06.2024 Управление развития инфраструктуры и экологии Администрации
20.06.2024 Управление жилищной политики и рекламы
21.06.2024 Отдел социальных программ Администрации
24.06.2024 Управление инвестиций, промышленности и торговли Администрации
25.06.2024 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
26.06.2024 Управление культуры Администрации
27.06.2024 Представитель Уполномоченного по правам человека в Московской области
28.06.2024 Министерство имущественных отношений Московской области

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 04.06.2024 г. в 16.30
фактически – 04.06.2024 г. в 16.30
Заказ №2556.
Тираж 1100 экз.

Учредитель –  
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор  
Е.И.РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3  
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано  
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки,  
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 3 п.л.


